Министерство кульryры Российской Федерачии

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

(НИЖЕГОРОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ
им.м.и.глинки>

(ннгк)

прикАз

/F /а 4о/_< N,Ур/-22
Об установлении стоимости образовательных услуг
по дополнительным профессиона.rьным программам

В соответствии с Решением Ученого совета консерватории (протокол Nl
02 от |7.10.202З г.) по вопросам деятельности центра дополнитепьного
образования и повышения квалификации п р и к а з ы в а ю:

l. Установить с 01.11,2023 г. для граждан РФ и граждан государств-

участников СНГ стоимость образовательных услуг по видzlм дополнительных
профессиональных программ в соответствии с Приложением 1, расчет
стоимости программ в Приложении 2,

2, При проведении групповой формы обучения при реализации
дополнительных профессиональных программ (программ профессиональной

переподготовки), поименованных в строках 3-8 Приложения l, расчет
стоимости образовательной услуги осуществляется по формуле:
Z=x*д+(Y*A),DJ,

где Z - итоговая стоимость образовательной услуги, Х - количество часов

учебного плана по предметам, реапизация которых предусмотрена только в
индивидуальной форме, Y - количество часов учебного плана по предметам,

реаJIизация которых возможно в групповой форме, N - количество человек в
группе, А - установленнаrI стоимость одного часа работы.

з. Контроль за исполнением цриказа возложить на Щербинина О.В. -
заведующего центром дополнительного образования и повышения

квалификации,

Ректор

{(
о.".,*""""

к приказу NеД!Щот
Приложение l

./f, ./с_ 2023

лъ
п/п

Наимепование программы объем в
часах, срок
обуqеЕи.'

Форма обучевия Стоимость, руб.

1 ,Щополпительпые
профессиоцальные прогрalммы
повышения квалификации

,72 индивидуalllьная,
групповая!

дистаЕционнм

6 000

2, Дополнительные
профессионмьпые программы
повышения квалификации

36 иIlдивидуalllьпм,
групповм,
дистаяциоцIlая

з 000

з, .Щополвительяая
профессионмьЕая программа
(программа профессиояальной
переподготовки)
(Дирпжировfilие оркестром
народньж инструментов))

720 часов
З года

индивидуальнаrl 451 250

групповм РасчетЕая в
соответствии с п.2
приказа

4, Дополнительнм
профессиопальпм программа
(ппогпамма ппоiЬессиоЕальной

756 часов
2 года

индивидуальнм 378 750

переподготовки)
<Вокальное искусство.
Академическое пение))

групповм расчетная в
соответствии с п.2
приказа

5. ,Щополвительям
профессиональнм программа

504 часов
2 года

ИЕДИВИДУМЬЕaUI 266 250

(программа профессиовal"IьЕой
переподготовки)
<Вокальное искусство. Народное
пеЕие))

групповм расчетнм в
соответствии с п.2
прикaва

6. Дополнительвм
профессиональнм программа
(программа профессионмьЕой
переподготовки)
(ХудожествеЕное руководство
оперпо-симфовическим
оркестром))

972 часов
2 года

индивидуальнм 426 250

rрупповм расчетнм в
соответствии с п.2
приказа

,7.
,Щополяительная
профессиона.льная программа
(программа профессиоЕальцой
переподготовки)
(ИпструментальЕое
исполЕительство. Народяые
иЕструменты. Гитарa))

288 часов
9 месяцев

иЕдивидуаJIьная 185 000

групповaц РасчетЕм в
соотв9тствии с п,2
приказа

8, ДополIIительЕая
профессиовмьяая программа
(программа профессиоItальцой
переполготовки)
<Художествепяое руководство
академическим хором))

900 часов
2 года

индивидуальн€й 445 000

групповая РасчетЕм в
соответствии с п.2
лриказа

		2023-11-01T15:20:01+0300
	Гуревич Юрий Ефимович